d Imò, suprà, confi. 13. num. 20.

e Infimacionem, suprà, confi. 4. nu. 10.

f Utrata, suprà, col. 6. 7. nu. 8.

g Elegere, dic ut notau iustitia lib. 4. ad confi. 134.

h Bar. cum quo transfrui lex. & expresse lat.

i Hoc con. h. duplicitum est, infra confi. 53. uol. 3. Hiero. Zanc.

CONSILIVM CXXVI.

Leges. supra. codem conf. 85. quod hic duplatur.

CONSILIVM CXXVII.

Vide infra. lib. 4. confi. 5. ubi habetur.

S V M M A R I V M.

1 Supplementum legitime per statutum prohibite potest peti in bonis alibi siti.

2 Statutum disponens de successione, rullo modo extenditur extra locum; secus si d. pp. nat de solemnitate actus.

3 Statutu excludens feminas uel alios ob primogenitum odiosum est.

4 Tutoris datio non extendatur ad aliud territorium.

5 Supplementum legitime quandiu peti potest.

6 Appellatione filiorum non ueniunt nepotes in contrahibus.

7 Emphytus recepta pro se & filiis non transit ad legitimatos, sed bene transit ad filium in re certa instituta. nu. 8.

CONSILIVM CXXVIII.

CONSIDERATIS verbis insti concessionis factae ab eccl. d. Pio pro se & suis filiis & h. dibus masculis & feminis & et testamenti d. Pij & verbis statuti ciuitatis Imola sub rubrica, q. filia fit contenta relictis sibi in testo, & sub rub. de successionibus ab intefia. Super primo duobio, quo qritur, an d. D. Andrea & D. Franciscus petere possint supplementum legitimam in bonis d. Pij saltem positis extra ciuitatem & districtu ciuitatis Imole; ut in locis non subditis statutis dicta ciuitatis. In quo fecermissis nō nec es farij arguentis ad partes falso, q. saltem quod ad bona existentia in locis non suppositis dictis statuto ciuitatis potu supplementum legitime peti posse pro rata dictorum bonorum: a q. de iure coi. pacet si dat, aut relinquat aliquid filio, uel filia minus legitima, licet iubet ipsum, uel ipsam esse tacita & contenta, & q. plus petere non possit, tñ petere potest supplementum uliq. ad integrę legitimam, ut in s. ceterum. in auth. vt cum de app. cogn. & l. o. modo. C. de inof. modo. & in l. si non mortis. in prim. ff. co. ti. & ois protius, testis in cōtrarium facta non tener, ut no. Bar. in l. 1. C. de his q. ponat no. Nec obstant statuta prædicta excludentia feminas dominatas, quia rñdeo, q. illa statuta non porrigit effectum suū ad bona, q. sunt extra territorium, ita dicit Bar. in l. cunctos populos. C. de sum. Trin. in uer. 6. ui. dendum est, an statuta, vel confusitudines porrigit effectum suum extra territorium &c. quia sicut eum talia statuta sunt odiosa & iniquitatem sapient. l. maximum vitium. C. de lib. præte. & l. inter filios. C. fami. ercis. & ibi Bal. Et tales dispositions odiose non fortuit effectum in locis, in quib. non seruant statuta disponentis p. ex ea. si. de postul. & in c. si fina. s. 1. de leuent. excom. & d. Itē id in effectum tener, ut Bal. in l. 2. in 5. col. q. sit lon. confus. & plenius in d. l. cunctos populos. in 16. col. ubi dicit q. licet sibi videatur dicendum, q. dictum statutum non sit odiosum principali, sed mixtum ex fauore masculorum & odio feminarum, imò principali favorabile. l. qui exceptio nē, in prime ff. de cond. indeb. tamen bene fatetur, q. non extenditur ad bona qua sunt extra territorium statuentur, & sic ad bona posita in locis non suppositis statutis, quia contraria disipsi iuris cōs. que in hoc seruant in dictis locis nō suppositi statutio impeditur ius accrescendi in illis, quibus ex forma statutio accrescunt alia bona supposita statuto excludentia feminas per legem mulieri & Titio. fide cond. & dem. Et cum Bar. & Bald. in hoc uidetur simpliciter transire Pet. de Anch. in c. canonum statu. de confi. 11. q. in uers. qd in successione, an filius possit excludi per statutū & c. Bar. et in l. certum. in princ. C. unde legi. & in l. 2. C. qd ad libe. perue. & l. si defunctus. & l. fin. prin. C. de suis & legi. & in l. l. C. de

Liber Primus Consil. Alexand.

C. de legi. h.e. facetur dicitur statutum esse odiosum per d.l. maximum. Et pro hac op. q. non comprehendat bona alibi posita, et p. deuti deciso Iacobi de Rauen. Gui. & Cyn. in d.l. cunctos. in quantum concludunt t. si consuetudo est in Anglia q. primogenitus succedit in oibus bonis, in Italia nerò el. p. succedant oes equaliter, & quidam habet bona in Itlia & in Anglia decedat, succedit primogenitus in oibus bonis Angliae in bonis nerò Italici succedit oes equaliter, quia semper insipienda est consuetudo loci ubi res sita sunt, ar. l. pupilli ff. de tu. & cur. datis ab his. & l. Titium. s. tutor. ff. de admi. tuto. l. certa forma. C. de iure filii. lib. 10. Hoc expressis v. uelle Bar. in d.l. cunctos. in 7.q. in verb. sed p. dicitur de talis genere consuetudo est in Anglia &c. ubi quantum ad propositum nrm si ille, de cuius successione agitur effet suppositus statutibus, ut in causa nro erat d. Pius, pene Bar. cum pximè dicta op. Ia de Are. Gui. & Cy. & subdit Bar. q. siue dicamus d. statutum esse odiosum per nos ab eo exculsi, & non trahit ad bona alibi sita per d. Lex ea, Siue dicamus d. statutum esse permisum, & tollere obstatulum, ne sequentes filii impediatur primogenitum; & adhuc decendunt est, q. non trahit ad bona alibi sita per ea, que no. ipsemet Bar. in eadem 7.q. in uer. interdum uero reperiuntur statuta permisiua tollentia obstatulum qualitas persona &c. & in verb. sed infurgit forte dubium &c. in quib. locis conclusit q. statutum habitantes aliquem ad testam dnum, uel a capiendo hreditatem, q. alias capere non poterat, non trahetur ad bona alibi sita per d.l. pupillo. & l. non solium s. qui in testo. cum ibi no. ff. de excus. & l. cù unus. s. his. q. ff. de bon. auth. iud. pos. & per c. per uenerabiliem, qui filii sunt legi, & sequitur Petr. de Anc. in d.c. canonum. in 1. 2. q. priu. Ergo in proposito cu statutu positi sub rub. q. filia sit contenta reliquo sibi in testo & collat obstatulum ne filia, cui aliquid in testo reliquo sit, impedit fratres uel ne potes, uel alios successores, seu hereditas eis reliqua rōne alienius supplementum legitime, q. petere uelle dicta filia nō detale statutu n extendi ad bona alibi sita; nā dicit p. d. statutur habitare testorem ad disponendum, & relinquendā hreditatem suā & bona fratribus diuinarum, dummodo filiabus aliquid relinquat, & ita est habitare illos fratres ad succendendum irreuocabiliter ex testo, dummodo testor aliquid relinquat filia. Fact, quod hr in lege sue. s. ex duobus, cum ibi not. per Bart. in ultimo notabilis ff. de iure patr. Licet aliud esset, q. statutum disponere solum super solemnitate testamenti, quia disponere, q. ualeat testi coram tribus testibus, quia tunc h̄rēs institutus in tali testo bene consequi posset bona h̄ritaria alibi posita extra locum super positi statuto per l. si non speciali. l. ofiun. & l. f. C. de testa, & per alia plura ad hoc allegata. per Gui. de Cu. & Iac. But. in d.l. cunctos populos, quos ibi sequitur Bar. circa prin. d. & 7.q. & lo. Aud. in adi. Spe. de inst. edi. s. compendio. in uer. q. si de consuetudine, & alij post Bar. magis coiter in d.l. cunctos & Per de Anch. in d.c. canon. in 1. 2. q. priu. Bene facit. in hac. & quod ibi no. Bal. C. de dona, & aliquid p. Bal. in arch. defuncto. ad tex. & Petr. de Anch. in conf. 155. incip. Vifis & subtiliter in pfectis & c. Sed dicta statuta concernunt aliud, q. testi solemnitate, nā dato ē q. peti posse supplementum, non sequit, q. testi non fit solemnem, ut in d.l. omoind. & in s. ceterum. Et rōne diversificat inter casum, q. statutum solum dispo. uit super solemn. iuste, & casum q. prouidet super ipsa dispo. uel promissione, uel habilitatione inexpugnabiliter ad relinquendum bona sua, ponit clara Bar. in d.l. 7.q. 1. in d.l. cunctos populos uer. ad cōtra ria rōdeo, que rō ostendit in casu nro non debere attendi il luc quod dī in statuto disponente solum super solemnitate, ad idem facit, quod no. Spe. in ti. de senten. s. qualiter. verb. pone quidam Flandrensis &c. & Bal. in 1. si arrogatur, ff. de adop. in antep. colum, in uer. & facit ad plures quiesciones, quas notaū &c. In hanc etiam partem uidetur esse decisio Lapi allegatione 91. incip. In nomine domini casus est talis, quidam Nicolaus & cubi concludit, q. statutum, & consuetudo Angliae disponens, q. pater non posse priuare filia

certa parte h̄reditatis, nec possit relinquere statutum suum h̄ridem, non extendit effectum suum extra territorium Anglicum, adeo p. in alijs bonis, q. Anglia non seruabit, p. per l. si. ff. de iurisdict. om. iud. & per l. C. de suspe. cum ibi no. per Gui. & Cy. & per cuius aliarum, cum ibi no. de confit. in 6. Pro hoc est adducit, q. virtus, & potentia canis & cuniculi insipienda est, ut possit operari in pastore & in solitu- tem matrem, nec p. cā limita producere effectum inten- tum, sed sicut limitatus potentia causa sic effectus debet & limitari, si arrogatur, ff. de adop. i. iurisperitos. s. cunctorum d. ff. de excu. tu. d.l. pupillo. cum ff. sed potest & auctoritas consuetudinis Angliae non se extendet ultra proprios terminos. l. diuinorum. C. de decu. lib. 10. ergo nec eius eff. & cum ultra procedere pot. Nec prædicti concionis obiecta q. no. Sal. in d.l. cunctos populos. iuxta antep. col. ubi dicuntur putare, q. si ciuius Anglicus habet bona in Anglia, ubi tunc consuetudo, q. primogenitus mas, succederet in totum, & est habebat in Italia, ubi taliis consuetudo non uigebat, & decessit relatio plurius filiis, q. si in Italia dominiculum non habebat, q. primogenitus succederet nedum in bonis Angliae, sed ē in bonis Italici, & adhuc si recte dicte themate esset statutu in Anglia, q. extansibus maleficiis filii & feminis non succedant, sed malefici q. feminis excludent nedum in bonis Angliae, sed ē in bonis Italici, & licet tenet contra Bar. & sequaces, de quib. dixi supra, quia dico. S. Sal. non v. memori concidentibus rōnibus. Et prim. non obit, in qua prim. allegat, q. consuetudo Italiz in casu prædicto non ligat forensim: q. ad hoc rō. q. uolentes excludeat primogenitū vel malefici a bonis Italici non se fundat, i. cōsiderante Italiz, sed ē in iure coi, q. ligat oes. l. 4. C. de leg. & cōsiderante statutu loci contrarium dispatit. Ide quib. de leg. lo. es populi, de iure & iure. & in cau illo nō obstat statu, uel consuetudo Angliae: q. cum loquatur in persona, nō extendit ad bona alibi sita, d.l. pupillo. cum sumi. Secundū al legat Bar. q. scut ex testo factu in Anglia succederet in oibus bonis ille, qui esset vñer institutus, ita ab intellato fecit primogenitus in oibus ex tacita voluntate defuncti, quia colligit: ex eo: q. a domiciliu non murauit, & scit consuetudine sua originis perfutit, q. approbare dī, & cuius uelle vr. arg. uel uniuersorum. ff. d. c. pig. act. & de g. d. lib. q. si lib. s. qui mancipia. Sed ad hoc respō. q. est in institutum universitatis heres, ideo succederet in omnibus bonis quia institutus tunc le non fundaret in statuto, vel consuetudine locali, sed in iure coi, quod ubiq. ierari debet quando statutum non contradicit. l. 2. C. de leg. vt proxime dixi, sed q. non est conditum testis, tunc primogenitus uoles succedere in oibus bonis, oparet, q. si fundet in statuto, vel cōsiderante Anglia, contra ius coi merito nō operatur ad bona alibi sita, ut est probatum, prout tenet magis cōter doc. Et licet videatur defunctus dictus est ab intellato tacite vel le seruari illam consuetudinem, tū non se quirit, q. uel cōseruari alter q. se habeat, s. in bonis Angliae. Tertiū adducit Sal. q. ciuitas p. afficeret subditum suum & respectu rum in alio territorio positarum, vt patet in coll. 8, q. potest imponi ciuiti p. et bonis que in alieno territorio posuerit. rescripto. s. fin. l. numer. s. parimoniorum. ff. de mun. & hon. & no. suer rub. C. de mun. pātrīmo. lib. 10. & imponit collecta perlonā pro rebus, ut no. in d.l. rescripto. s. fin. & placet. C. de fac. fan. eccl. ideo personam dī afficeret non res quia de rebus alieni territoriū principaliter nō potest diligen- nens disponere. d.l. cum uos. s. pen. Sed ad hoc respondet potest & prim. q. hoc, quod dicit Salyc. s. q. collecta potest imponi ciuiti p. bonis que in alieno territorio posuerit, non est ita expeditum, ino contrarium tener nonnullū. liuit Gui. vt referat Bar. in l. 1. C. de mul. & in quo loco. h. in 5. col. ver. item quero aliquis est hic ciuis, & alibi habet possessio. & c. per d.l. cum vnu. & l. ff. de iurisdict. om. iud. Secundū rō. posito q. ciuitas possit afficeret subditum suum etiam quod ad bona alibi posuerit, tē illud p. ester procedere quādo expressè statuētes hoc dicenter ar. l. ff. de decreto & facien. & l. merca. res. l. non solum. C. de cōmer. & mōre.

& ita loquuntur allegata per Sal. sed ubi statutum simpliciter queritur, ut in proposito, tunc non concernit id, qd est extra territorium, c. aiarium, de confit. in 6. Et hanc distinctionem facit Bart. post antiquos in d.l. cunctos populos, in 7.q. in principiis quasdam, iurecū positis per eū in eadem quoniam. in 7.q. in uesti. Item quo, quid si statuto hoc non caueat expresse &c. & hoc est quantum ad propositum nīm sequit ibi Bald. in ult. charta, i.e. verb. uiso an forensis intra territorio &c. & Bald. ibi in rep. magna illius, in 30. col. in 1. de secundo membro. Et item ibi Saly. & Io. Andri. in addit. Spec. in tit. de comp. iudi. s. 1. in addit. magna, & Bald. in rep. l. negada, in 7. & 8. col. C. de acc. & expresse Bald. in l. f. in 2. q. princ. ff. de iur. omn. iud. et in l. 1. C. de renun. & Pet. de Anch. in rep. c. postulatio. in 5. q. de fo. comp. lib. 6. Adducebat Saly. qd hereditas non cōcernit locum, sed est successio in uniuersum ius defuncti. I. hereditas, ff. de reg. iur. ergo femininū genus, uel foeminae quia excluderent a iurato, excludentur a successione vii. sequitur ergo, tales persona tangua affecta excluduntur & interdictio esse intelliguntur in quolibet alio loco particulari, in simili dī in eo, cui index bonis interdictio. ff. de testa. Lis cui. ff. de verb. ob. is cui. Sed ad hoc rēdeo, qd uerum est, qd hereditatis ipsa tangit quid incorporate. l. 1. ff. de rer. divi. non concernit locū, sed p. hoc non sequit, qd pp. diueritatem patrimoniorum subiecto diversis legibus seu statutis, & sic habentium diuersas qualitates non dēt fieri iuriū dictorum patrimoniorum diuersimodē inter heredes fin diueritatem dispōnis legum, seu statutorum, quibus subiectum, sicut uidemus qd pupillus arrogatus pp. diueritatem patrimoniorum que habet, pōt in uno decedere interfat, & in alio testator. l. si arrogator. cu. gl. & ibi do. ff. de adopt. & ita in milite vt l. 1. & 2. de testa. simil. Nec obs. illud, quod dī de prodigo, quia ibi interdictio illa fit de iure comm. & ius cōe ubiq; extendit suum uigorem, ut inquit Bald. in d.l. cunctos populos, circa antepe. col. in dier. uiso an forensis intra territorium & c. nos uero loquimur in dispositione statuti, quod non ligat, nec operat extra territorium. Vcl fm Bart. in d.l. cunctos populos, in 6. q. illi interdictio bonorum est favorabilis, ne bona eius pereant, ideo extendit effectum suū ubiquecumque sine bona. l. Julia. ff. de cura. fur. & d.l. is cui bonis. 3. ff. statutum excludens feminas est odiofūm, ut dī est, merito non extundit ad bona alibi sita dī. ex ea. cum ibi non. & d.c. si sententia. Et fit statutum uolens qd primogenitū suis succedit in toto de odiofūm, & ut expresse dicit Bald. in l. oes. populi. ff. de iast. & iur. in l. uel. 1. 2. col. in ver. 3. q. ro qua sunt illa quae faciunt mentionem legis & cest de mente Bar. in d.l. cunctos populos, ad ff. 7. q. qd Ultimam rationē adducebat Saly. Per simile, nam tuorū ampliū datū ab uno iudice dicetur hīc administrationē & patrimonij positi extra dī territoriū illius iudicis, alleg. text. ff. de excu. tut. in l. pp. item. s. licet. ii. de reb. col. magis puto. & illud, licet in contrarium no. gl. ff. de excu. tut. non solum. s. qui testif. & male. ut ibi per Dyn. & Iac. de Aret. & per Cyn. in l. 1. C. qui p. u. t. f. sed ad illud pōt rēderi, qd illa glo. loquit in actu non odiofūm principaliter, sed statutum nostrū est odiofūm, ut est dī. ideo non extundit ad bona alibi sita per no. in d. lex ea. Vel ibi non trāctatur de habilitando aliquem, qui nō est habilis de iure cōi, sed in causa nostro per dictum statutum sub rubrica, qd sī sit contenta & c. habilitatur pater ad testandū inexpugnabiliter, & aliter qd est habilis de iure communi, qui quidē relinquat sibi pater in testamento, & talis habilitatio, seu remotio obstatuī non trahitur ad loca, ad qua non extendit ppetita statuī, vel habilitandi, ut in d. cap. per uenerabilem. & not. Bar. in l. cunctos populos, in 7.q. in uesti. sed inlurgit forte dubium & c. cum concord. allegatis. Item & tertio respon. quid ubi pupillo habenti patrimonium in duobus locis, sī in loco originis, & in alio datur tutor simpliciter, est uerum, & tutor ille intelligitur datus administrationē bonorum iuriusque loci non solum lo ci originis, & hoc quando de alio administratore non erat prouisum administrationē bonorum illius alterius loci, sed si illic est prouisum, tunc si index loci originis daret tuto-

rem, non extenderetur ad bona illius alterius territorij, ita procedit illi. I. de pupilio. facit l. i. f. ff. de teit. tut. cum ibi no. ergo cum in proposito in bonis alibi sitis, qd in locis suppositis statuentibus est iam per ius cōe prouisum quid & quantum hīc possent filii in dictis bonis, nō det ad illa bona ex tendi prouisio statutū postea facia, et igitur sequenda op. aliorum, & no. Sal. tanq; magis cōis us hī in locis vulgaribus. Nec prædicta concion ob. si dicreter, qd lapsum quinquenij, a tpe adit̄ hereditatis testatoris tollit facultas petendi supplementum legitima, sic tollit facultas intertandi querelam per l. si quis filium in n. & ibi no. Bart. C. de inoffic. testa. & in 1. 2. C. in quib. cau. in integr. reiti. non est nec cest. scit. n. hoc est illi inducūm in querela inofficio testamenti, quā datur filijs ex hac redatis, ita debet intelligi inducūm in petitione suppl. menti legitima, qd competit filijs, quib. ali quid reliquum est, sed minus legitima, quia talis petitio est subrogata loco querelæ inofficio testi l. oimodo. C. de inoffic. testa. unde tps praxiūm uni remedio extendit ad aliud remedium loco illius subrogatum. l. si eum. s. qui iniuitarum. ff. si quis cau. t. Quia ad hoc ridetur, primo v. di cūm quinquenij, de quo loquuntur tex. u. d. l. si quis filius non incipit currere nisi a die adit̄ hereditatis, ut ibi & intelligit de uera aditione, qd requiritur ad confirmationem ex hereditationis. l. filium. s. sed cum ex hac redatio. ff. de leg. præstand. adeo qd sola existentia suaritatis non sufficeret pro aditione, ut no. Bal. Ang. & Imo. in l. si filius, qui patri. ff. de vulg. & pup. unde oportet primo apparet. qd illa hereditas fuerit le gitime & uerū adita per d. laco. qui tpe conditi testamenta & fortē tpe mortis testatoris erat pupillus, unde fine autoritate tutoris non potuit hereditatem adire. l. potuit. de iu. de relib. l. pupillus. ff. de acq. hære. bene faciunt no. per Bar. in l. gerit. in fe. o. Et si non fuit adit̄ tpe pupillaris statis, requiritur, postea fuit adita per ipsum adulatum cum authoritate curatoris, si illum habebat l. cum qui. l. am. C. de admini. tut. & si illum non habebat, potuit per se adire l. si curatorē habens. C. de integr. reiti. mino. & no. gl. & do. st. in Limpuberibus. ff. de acq. hære. Et non sufficeret talis aditio, ut immixtio facta, nisi appareat ipsum adulatum habuisse sciam testamenti, & sic scierunt de latam esse fibi hereditatem ex testo, quia alii nō diceretur, aditio legitimē facta. hī is ad quem. ff. de acq. hære. & plenē no. in l. is pōt. co. t. Præterea posito lapsum est quinquenij a tpe adit̄ hereditatis, tāl. fm magis cōem opin. licet querela inofficio testamenti tollatur lapsum quinquenij, tñ hoc non repetitur in petitione supplementi legitimi, quia siue per petitione supplementi legitimi detur condicō ex l. at. no. gl. in l. oimodo. in ier. exigere. C. de inoffic. testa. & ibi Ray. & no. Bal. in l. si quis in suo. e. & Sal. in l. f.ancimus. in prin. eo. ti. & cōd. dī. dī. ex l. non tollitur quinquenij, sed 30. ann. iuxta l. 2. C. de confit. p. inst. de perpe. & temp. a. c. s. 1. arg. l. scit. & l. oes. C. de præscr. 20. ann. uel posito qd daretur petitio hereditatis, ut tenet Bald. in d.l. si quis in suo. & in l. nō est. C. fa. mil. erici. & in rep. l. p. filium. ff. de inoffic. testa. in ier. quanto ergo & p. post Odof. in d.l. oimodo. & constat petitionem hī dī. dī. non tolli quinquenij. hī hereditas. C. de pet. heredit. Et istam partem tenet Bald. & Sal. in d.l. si quis filium, in fin. qua illa tex. uenit exceptiā ad transmissionem querelæ nō ad transmissionem petitionis supplementi, & sic ponit ibi exceptio ad co. qd dictū erat in causā positione, & ibi patet ex verbis litera, & ita intelligit Odof. Bald. & Saly. ibi. Et rēdet ad rōnēm Bar. Inquantu Bar. dicit qd petitio supplementi legitimi est subrogata loco querelæ inoffic. testam. merito debet hīc eandē naturam, quia non est uerum, qd sit subrogata loco querelæ, imo est inducta in oīu querelæ & ad submonendā querelā merito nō sapit eandē naturā, sed cōtra rīa, ut d.l. oimodo, nec dēt tolli eadem tps p. scriptio, qd petitio supplementi est favorabilis, cum per cā conseruit, non autem recindatur testm, sed querela est odiofūm, cum p. eam recindatur testm, facit lex, uel negare. ff. quemad. test. ap. & quid no. in l. Gal. s. eius. ff. de libe. & poitū. & ad hoc possunt aduci alia rōnēs, de quibus per doc. in d.l. si qd hī

Liber Primus Consil. Alexand.

gium, & maximè per Saly. ibi, qui super hoc scribit, quæca
bremitatis omittit, cum de facili copia lectorum hæc. Item re
net Pau. de Casi. in d.l. si quis filium, securus Bal. quia querela
est alterius naturæ, cum sit p̄paratio ad ius q̄rendum, sed pe
titio sup̄ menti legitimæ est ius acquistum. Et Flori. ibi
et hoc tener, dicens hanc esse cōēm opt. moder. istam opin.
Et confirmat Bal. in auth. presby. la. C. de epif. & cler. & ibi
subtiliter ponderat tex. d.l. si quis filium, in f. in verb. post
aditam h̄ditatam &c. per q̄ uerba ostendit Bal. tex. d.l. si quis
filium, in f. loq. in querela, ita et firmat ipsemet Bal. in rep.
l. f. filium, f. de inoff. testa in 1. col. alia 9. in uer. nis op
positionibus &c. Idem firmat Ang. in l. Papinius. s. si con
ditioni. f. de inoff. testa. ubi refert se ita plures obtinuerat
& confusisse unā cum pluribus alijs docto. Perusini, & dat
aliā r̄isionem ad l. si quis filium. q̄ dicit esse suam nouam
r̄isionem, l. ibi loquatur in h̄dæ eius, qui poterat agere
ad supplementum legitimæ, unde talis his bene excludet, si
defunctus tacuit per quinqueannum, & non petit supplementum,
sed ipse filius, cui competit ius agendi ad supplementum,
agere potuit perpetuæ, quasi q̄ filius tacuit per quin
queannum, & morit, uideat remittere supplementū, & iō ius
petendi non transmittit ad h̄dæs, sed donec ipse uici, non
v̄ repudiare, nisi excludat tpc ordinato in prescriptionibus
actionum personalium, & iste est casus noſter, sc̄re alia r̄iſio
nes data ad d.l. si quis filium, mihi magis placeant. Et rādent
et ad rōnam allegati per Bar. de subrogati, q̄ non est uera,
quia non sequitur, p̄ subrogatum debet esse eiudem naturæ,
cuīus erat primum l. q̄ debitor. f. de do. cau. mor. & l. i. t.
illa, s. i. de const. pec. & q̄ non sit eiudem naturæ, patet s̄ in
eum, quia quoque mō agnoscens iudicium defuncti intelligi
tur renunciare querelæ, ut in d.s. si conditioni, si non in
ri petendi supplementum, nisi exp̄esse renunciat. l. si q̄. s.
illud. & s. g. i. liter. C. de inoff. testa, plenius per eum. in
d.s. si conditioni. & illud op. firmat et p̄cise Ang. in auth. de
tri. & seru. in prim. 7. co. Nec et ad hoc ob. l. f. C. de inoff.
don. c. cum ibi n. uobi rōne inofficio donationis q̄ agitur,
ut quia nihil habet filius, uel non habeat integrum legitimæ,
tunc tunc ius agendi in quinqueanno, quia r̄det Saly. in d.
l. si quis filium q̄ illa querela inofficio donationis est diuer
sa ab ita petitione supplementum legitimæ, de qua tra. Tamq̄
quia der querelam inofficio donationis filius auocat legi
timæ, ac ius supplementum in bonis, q̄ exuerunt patrimo
nium & h̄ditacem patris, sed peritio supplementi legitimæ,
de qua tractamus, datur non contra extraneum, sed contra
h̄dæm, & in bonis q̄ sunt in h̄ditate, & per consequens con
ditione ex l. uel actione ex testo, & sic casus non sunt simi
les, aliter et responderet ad illam l. f. Ang. in d.l. si conditioni,
ubi per cum. Vel p̄t responderi, p̄ illud, quod ponitur in
d.l. f. in querela inoff. donationis eset exorbitas a regulis
iuris cōs. q̄ habent, p̄ recipiēre & actions personales indu
cta et inducita a iure ciuii sunt perpetua, & non tolluntur
reg. tam breui tpc d.l. 2. C. de consti. pec. cum sim. merito
no dēt exendi ad casum, q̄ filius institutus in re certa agit
aduersus h̄dæ ad supplementum legitimæ, l. iu. singulare
l. quod uero. f. de legi. & l. si uero. s. de nro. fol. mat. cum ma
teria. Et istam partem, q̄ non tollatur quinquennio, appro
bat confundens Pau. de Casi. consi. 109. lib. 1. inci. Dubia, de
quibus queritur &c. ubi dicit: hanc esse magis cōēm opin.
antiquorum & modernorum docto. Nunc cap. s̄ in dubiu.
quo queritur, an dominus concessa in emphyteusim ab ecclia
d. Pio recipiēti pro se & suis filiis & h̄ditibus masculis ac
feminis transcedat ad sum nepotem. d. Pij minus legitimæ
natū ex Iacobō filio legitimæ & naturali d. Pij mortui ui
uente d. Pio eius patre, attento q̄ iste Iacobus nepos fuit ad
supplicationem d. Pij legitimatus post concessionem prædi
cam factam in emphyteusim d. Pio. In quo r̄ideo, q̄ no r̄a
sit ad d. Iacobum (ut d̄) legitimatum. Mouetur primo quod
in contrahibis appellacione filiorum non ueniunt nepotes
recipiēti in emphyteusim, ut concludit Bar. in l. liberorum.
f. de verbo. sign. in 6. col. in uer. quāro, quid si filiorum
appellatio profertur & contrahentibus &c. argum. l. ueſteri.

bus. fide pac. & Pet. de Ant. in elem. 7. de baptismo, & Ant.
de Bot. c. quibusdam de p̄t. Et propriæ in concessione in
emphyteutico firmat hoc late Sal. in 1. in 2. quest. C. de
re emphyt. per c. 1. s. cum uero. Conradus. in tit. de
pos. & per s. emphyteusim. in auth. de non alie. & l. q̄ firmat
f. de testa, ut. l. quicquid astringenda. f. de verbob. &
per alia plura ibi allegata per eum, ita ibi et in contrah.
emphyteutico firmat lo. de Imo. in l. quod d. f. de verbob.
in antepen. col. in uer. & ex p̄dictis est pater, quid q̄ em
phyteus ecclesiæ datum alicui pro se & filiis suis & cib. &
ciuant no. per Archi. 1. 7. q. 4. si quis suadent. & per Bal. in
ptl. in iuis. i. ult. col. d. lib. & poſth. Et illa uerba posſant
& h̄reditibus masculis & feminis &c. requirunt utrum
f. felicit. q̄ sit filius & heres, non enim sufficit, q̄ sit her
esis sit filius s̄m cōēm opin. per d.s. emphyteusim. & firme
Bar. in L. iureur. s. f. liberi. de oper. lib. & Bald. in l. i. in
col. Cde iure emph. & lo. de Imo. in d.l. quod d. de nebo.
obl. in 8. & 9. col. & in l. ex fa. f. de h̄redit. insti. & in cap.
potit. de loca. in antepen. char. in uer. 7. tangit & c. & Raph.
Cuma. in l. Gal. s. et parente. f. de lib. & poſthum. & Paul. de
Cal. in l. simili & Titio. f. de verbob. & lib. & in l. f. filius. s.
cum quid. f. de leg. l. & in Lex fa. s. f. ff. ad Treb. & fac
ratio. d.l. ueritibus. & ita sum solitus tenere legend. l. q̄
d. Cum ergo d. Iacobus non sit filius d. Pij, dato q̄ sit heres,
non comprehenditur in dicta receptione in emphyteusim.
¶ ¶ Alia est ratione appetit, cum non incidi in dicta con
fessione emphyteusis; quia non sunt legitimæ nat. quamvis sit
legitimæ non admittuntur ad emphyteusim ecclesiastica
ut notabiliter decidit Bal. in l. galbater. s. cum aetem. C. de
insti. & sublit. sub condit. fac. monetur, quia in feudis non
includuntur bastardi. naturales. in tit. si de feu. fue. conno
inter domi. & agnat. & ratio est s̄m eum, quia feudum
beneficiū & honor, unde dicit id est in emphyteusis
ecclesiastica quia apud eccliam bastardi sunt infames, alle
gat no. per Azo. in summa. C. ex quibus cau. infam. interrog
ut ecclia concedens in emphyteusim non intelligit sensi
tive de filiis reprobatis ipsius recipientis, argu. l. Lucius.
pen. f. de leg. l. et si sint legitimati, quia non sunt legitimæ
nat. s̄m Bal. q̄ alleg. no. in cap. nouit. de elec. & si con
ducit Bal. q̄ bastardi legitimati non admittuntur in emphyte
usim ecclesiastica. Et bastardus & naturalis idem est, ut no
gl. in rub. f. de concub. & no. Bar. in Lex fa. s. f. quis ro
tis. ff. ad Treb. ad f. & lo. de Imo. ibi vlt. col. dicit ad hoc
Iamgl. esse singularem, & illa sequitur, & idem sentit glau
sto text. in l. f. in uer. aperimus. C. de natu. lib. & gl. in L. que
stiones idem sermo. ff. de reg. iu. & no. Bar. in l. cum acquisiti
C. de fidicem. Bal. etiam in addit. Spec. in tit. de loc. in ro
col. in uer. emphyteusis ecclesiæ & c. etiam tenet, q̄ emphy
teusis ecclesiæ non transcat ad filios legitimatos, & itenet
lo. de Imo. in l. quod dicitur. f. de verbob. obig. circa antep
col. Et casum nostrum in terminis decedit Pet. de Anchian
cons. 4. 7. Circa primum quesitum &c. ubi concludit, q̄ in
contractu facta est cōētis in emphyteusim alicui stipula
ti & recipienti pro se & filiis suis & h̄reditibus, q̄ non trau
fit talis concessio ad legitimatum a principe, vel Papa, &
quia dicta stipulati & conuentio præcedens derogare
intelligit priuilegio apostolico & iuris ordinacionis, c. ex mul
tiplici. de decim. & ar. l. si cum doto. in prim. ff. sol. matr. & l.
1. s. si conueniat. f. de pos. & ibi etiam vult, q̄ per illa uerba
non cōprehendit nepos, maximè legitimatus, sed filius le
gitimus & naturalis, unde in casu illo concludit, filia admitti
& excludi nepotem legitimatum, & idem consultuit ipse in
filio 24. incip. Extenuo priuilegijs &c. ita ergo in propo
sitione nostro admittentur dictæ due filii Pij. Bene faciunt
per Spec. in tit. de loca. s. nunc aliqua. uerific. 6. 7. & per Bar.
in d. ex fa. s. f. quis rogatus & in suo conf. incipit. Me
nius. & Ioan. Andri. & alii plenius in cap. in præsentia de
proba. & Bal. in authen. si quas rui. C. de facroſan. eccl. & l.
filiu. f. de his qui sunt sui uel alie. u. & ibi etiam Ang. &
Bal. in l. Lucius. s. f. ff. de leg. 2. & Bal. in l. parentes. in f. de
in ius

in ius v. & Ang. in sua disput. incip. Nobilis quidam generē &c. in d. l. gñalit. s. cū. aut. & D. de S. Cem. in e. statutum, et 2. i. fin. pr. de hære. in 6. vbi concludit, qd qn quis recipit ab ecclésia rē in emphyteusis pro se & filijs, non comprehenduntur naturales: quia non est verosimile ecclésiam pp dignitatē suam de talibus filijs cogitasse, cum non possint haberi sine peccato mortali, arg. d. ex factō. s. si quis rogatus, attento qd omnis concubinatus est prohibitus de iure canonico & diuinio. 3. 2. q. 4. nemo. & c. meretrices per quam rōnem dicit Imo. in d. quod dī, qd non veniat legitimati, cum sit eadem ratio in his. Bene facit, quod no. Bal. & Sali. in l. fin. C. de his qui v. arta, ubi per illum text. dīt, qd si quis recipit rē in emphyteusis pro se & filijs suis legitimis, non intelligitur recipere pro legitimatis: quia non sunt natura liter legitimati. Ne prædictis v. qd p. d. filijs Pij fint hære des instituta in re certa tñi, & noa vñter nec in quota hæreditatis, qd dico, qd dicta concessio emphyteusis ecclésiastica facta pro se & suis filijs & hæredibus masculis & feminis transit ad filias in re certa s. tantum institutas, ut per plura cōcludit & no. Bar. in lut. iuris. s. si liberi. de op. lib. agr. c. 1. in principe successione. & in l. si cum doctem. s. si patr. tri. si fol. matr. & per alia ibi alle. per eū, & idem tenuit Spe. in tie de test. s. in primis. & uer. si. & consuluit Bar. in consili. incip. D. Amatus. & in cons. incip. Quæstio ista habet duo dubia. & tenuit Bal. in l. 1. q. 49. ff. de rer. diui. & An. & Mod. in l. quidam. s. nihil. ff. de eden. & in l. si tibi ro. s. si pactus. ff. de pac. & lo. de Imo in l. ex facto proponebatur. ff. de hære. instit. & in cap. potuit in vers. 7. tangit &c. de loca. & Paul. de Cast. in l. quoties. C. de hære. instit. & in l. Gal. s. etiam si parēte. de lib. & posth. licet fñ eos aliud dici posset in emphyteusis concessia a priuato, que de fñ natura transitoria est ad quoquaq; hæredes, bene facit d.l. ius iuris. s. si liberi. iuncta l. cum parvus. s. cum libertus. de oper. lib. & non pōt dici, qd ita cau testator potuerit in d. lac. nepotum legitimati & hæredem vñm transferre dictum ius emphyteuticum, & consequenter auferre dictis filiabus: quia attento qd d. lac. non est de personis & hæredibus, de quibus facta sicut concessio prædicta, ut supra probatur, nō potuit tñ. institutionis vñs in eum transfrerri declarat Spec. in tit. de loca. s. nūc aliqua. uer. 1. 3. & benē faciunt no. per Bar. in l. si patr. in princ. ad Treb. & in l. si domus. s. si. ff. de leg. 1. cum suis concor. Et èt non vñ voluisse auferre dictis filiabus illud, qd petere posset sicut filiæ ex contractu paterno, nisi de illo specialiter fuerit facta mentio, vt probatur per Bar. in d. suo cont. incip. Ista quæstio habet duo dubia &c. & in d. lut. iuris iurandi. s. si liberi. & Bal. in l. si adulta. C. de hære. aet. & ibi Sali. & Petr. de Anch. in cons. 1. 6. incip. In Christi noë. In themate supra scripto sunt tria &c. Imo. fñ Bart. in dictis locis, & Bal. in d. l. si adultra. & Pet. de Anch. in cons. proximè alleg. & Ang. in l. uidendum. s. si. ff. de pet. hære. & Bal. & Angel. in l. apud Iul. s. si quid aliqui. ff. de leg. 1. & Saly. in l. si. in 4. col. C. de iure emphy. non potuerit pater facere, si hoc uoluerit. facit c. 1. in principe successione. & que no. Bal. in c. Imperiale. in princ. de prohib. fñ. ad. alien. per Fede. cum sim. & posito qd vñ tantum ex filiis, ne filiabus comprehensis in ius iuramenti potuerit relinquere in prædictum aliorum, vt aliqui tenerunt, tamen alij, qui non sunt de personis comprehensis in concessione emphyteutica, cum nō posset relinquere in prædictum personorum comprehensarum fñ Sali. in d. l. si. C. de iu. mph. ar. peto. s. prædi. & s. fratre. de leg. 2. & ita concludo nullo modo dictum lac. ex prædicta concessione ius aliquod habere in dicta emphyteusi.

ADDITIONES.

- a Bonorum id est si extra dictiorem statutum tenia pars bonorum poterit illis peti si p. p. lementum tertia partis legitime: statum de sic, & non plus, etiam qd plus deficit de legitima. Plura hic occurserunt, de quibus remitto ad c. 2. qd scripti super consue. Par. §. 1. 21.
- b Loc. supra cons. 1. 6. num. 1.
- c d. cunctos populos. Contra Sal. conetur etiam Rui. cons. 4. ff. lib. 3. Narr.
- d. Odisi sum. prout dixi in consue. Par. §. 4. gl. 3. qual.
- e Statuum, quod Primogenitus successas in totum, dicunt odi. sum. & irrationabile. &

idem Bal. dicit in l. cum de leg. C. de episc. & cleri. Cræueta cons. 2. 5. 6. col. 2. Narr.

d Extra dicendum de tute, ut scripti in confus. Par. §. 5. 9.

e 3. 1. annis. id est sup. cons. 1. 6. num. 2. & infra lib. 3. cons. 8. col. fin. And. Tiraq. in rep. s. unquam usci. revertatur. no. 3. 1. 5. C. de reuo. dona. & ultra allegatos per eum Bal. cons. 2. 0. lib. 2. Cal. cons. 1. 7. lib. 1. de test. Gui. Pap. cons. 2. 0. cum leg. & dec. Delphi. 8. 2. Corn. cons. 2. 5. lib. 3. Steph. Bertran. cons. 1. 40. ex thénate. col. 1. lib. 1. cons. 2. 6. usci. catu. col. 1. lib. 2. & odi. quo quod legi exceptio folio Bal. de Vbal. in tracta. de subiectu. col. 2. 5. quem repr. tentient cum Bar. & male in hoc.

f Vtrumque supra cons. 4.

* Decidit Bal. 1. lib. 2. Bald. refer. & sequitur Alex. in l. 3. col. 2. ff. de li. & posth. & Alex. cons. 6. col. 2. infra lib. 2. Math. de. Affl. dec. 3. 8. 6. Natura.

g In re certa. idem Alex. infra lib. 3. cons. 8. nu. 2. sed diligenter aduerte. hac decisio duos casus respicit, primus, quandoz, sunt alii hil. & hæredes, cū quibus hæc filia vult. & qualiter concurrent. & tunc hæc decido. hoc primo casu vel simpliciter intellecta est falsa, nec Bar. illam tenet in d. s. liberi, qua ab non loquitur de hac qd fed de alio cau, uidelicet, cum tempore hærebus est recte, tñ pro se fñsque filios legitimis masculis & femenis, non adicte uerbo & hæredibus, quod patet ad literā, quia Bar. ibi praefat de ceto tuo confundit qd ubi est omnium uerbo hæredibus, & aliud refert de uerbo ad uerbū, qd inci. Qd ita habet duo dubia. & est in ordine cons. 1. 8. qd quantum ad l. c. dñm dubiu truca reperitur inter cons. Bar. cons. 5. 5. inci. Dominus Amatus. ut patet per libros, & fe. hic. & c. ubiq. perperam pro se aduocat d. consil. Bar. qui loquitur longe in diversis terminis, concludimus ergo, qd filia in re certa instituta non uenit ad hñm oī emphyteusis, èt ecclésiastica, quia non est propriæ hæres, & na tenet. l. ex. in lec. suis, ut in l. quæd. s. nihil intercet. col. 2. 0. sec. eden. & fñs supra. cons. 4. 4. nu. 2. id est Bald. in liberti liberta. & c. col. 6. C. de op. l. & in cons. 4. 5. primò conside randum. l. 3. Sali. 1. 2. q. 2. in f. C. de iure emphy. Ang. in l. Gall. §. 5. et. s. & ibi 1. lex. col. pen. de lib. & posth. Fran. R. i. p. r. p. l. o. col. 4. sub. ti. de refer. Secundus casus, quandoz nō superius alii filii habiles ad hæc emphyteusis, quo ea fñ proprie loquitur Alex. hic. Et tunc dico, qd filius, ei filia in re certa infinita respectu dñi directe cœter hæres, qd est indubitate, quando ab initio, hoc est tempore mortis testatoris non erat nisi illi institutus in re certa, sed idem puto, si postea coriugac. decedere alios filios, p. qd iurant hæres superflue filia in re certa infinita. Et mox et. & er. rōnes Alex. que nō sunt ad prop. sumptu dixi, sed per ea qd plenē dixi super confus. Par. §. 1. 1. Pre ferim, quia illi limitatio infib. dñm re certa non est facta in dñm tñm poterit ac sed ceterorum filiorū fauere dumtaxat, qui nūc cessat.

S V M M A R I V M.

- 1 Res in dubio presuminis allodialis, libera & non feudal.
- 2 Mandatum speciale requiritur ad transfigendum.
- 3 Curator debet promittre, quod sine illa dilatatione subibit defensio non adulteria nisi non tenet datio curatoris.
- 4 Notarius non potest per alium notarium redigere in formam nisi. ff. subscribe & affectetur se legisse.

C O N S I L I V M C X X I X .

P O N D E R A T I S his qd in prescripto themate narrant, & perspectis instis, dc quibus in eo hñ mentione non nisi petitione producta nomine monasterij Sancti Petri ciuitatis Mutina contra d. D. Rangonos. Breuter sentio ex dñs instis non esse probatam intentionem dicti monasterij, & consequenter d. Rangonos esse abfoluendos per regulā, qd actore non probante &c. Quid aut non sit probata intentio ipsius monasterij agentis de ista bona tanq; feudalia, & ad ipsum monasterium deculata pp alienationem faciat d. Rangonibus, ut dñ per d. Comites Carolum & Nicolaum de Buschetis irrequisito ipso monasterio, ad qd dñ dicta bona spectasse iure directi dñi, & nunc consolidatum esse utile dñm cu direktu uigore dicti alienationis sic ostendit. Nā p. m. i. t. res non presumit feudal, sed allodialis, fñ libe ramili prober uer. vel plumpitne, ut no. lo. And. & alij post ei in c. nimiis. de incert. & in c. f. si. uer. rñdere. de iu. probat in c. 2. & ibi no. doc. in ti. si de feud. sue. cōtro. inter dom. & agna. & in c. 1. in f. gl. 2. in ti. de controver. inter mas. & fñm. de beneficio. & no. lo. And. in addi. Spe. in ti. de feu. in §. qm. super uer. & in addi. inci. cessante. & Bal. in L p. libertas. in princ. de flatu homi. Et probatur ratione, quia quando

Liber Primus Consil. Alexand.

quando res feudalis dicitur quandam servitutem debere non
 gl. in l. s. si est subordines in verbo oportet, scilicet de visu et
 & no. Bal. in c. i. circa 1. col. in prin. de contr. inuest. & que
 libet res presumit liberans de servitate propter latius. C.
 de serui. l. s. f. ea. tit. hanc ergo Rangones presumptione
 pro se, q. i. si res non sit feudalis, & eadem presumptio
 heu pro authoribus sui. Preterea monasterii contra
 dictos nobiles non probant de aliquo suo dno quo ad res
 penitus, ergo obtine non potest si in proposito rei conue
 ti. l. s. C. d. rei vend. l. s. corpus. s. competit. s. si seru. uen.
 Nec obstante in ista in contrarium produita pro parte mona
 steri: nam primis non obstat in ista transactionis celebratio
 de ann. 1448, die 2. Iulij, inter agentes pro dicto in quaite
 nio ex parte una & genitrix sua uirum Do. Albertum de Bu
 schetis legim doctorem, q. praefati authores dictorum de
 Rango, in ea nos interueherunt, nec praetatis D. Albertus,
 quomodo esset ergo frater potuit eius praedicare l. & l.
 2. s. f. C. quod in non nocens presertim cum ad transfigura
 dum requiri aut speciale mandatum transactionis placitum.
 C. de transact. mandato gialis. f. de procu. Nec est obstat
 in ista transactionis dicta transactionis facta, ut dicitur per pre
 statos comites Carolum Nicolaum de Buschetis, quorum no
 minis fuerat dicta transactionis per d. d. Albertum facta, quia
 respondet, quod cum transactione dicatur alienatio. l. s. f.
 si aduer. trans. cum gl. non solum. C. de pred. mino. & l. nulli. c.
 ibi no. per gl. & doc. f. de tran. & t. in tali transactione re
 quiritur solemniter & requiri in alienationibus, ut tra
 dicunt in locis parallelo. Et praeponitur, q. ex dispone &
 statuto loci erat prouidum p. o. e. contractus & o. e. obligatio
 non tenetur, si curator non sit alibus, qui consentient, & sic
 ultra decrem iudicis requirebatur authoritas curatoris,
 sed ita est, q. in transactione non interuenit authoritas cu
 ratoris saltem legitimè constituta, ergo non ualeat. Quod aut
 d. d. C. etiam non fuerit curator legitimè constituta, q. tan
 q. curator dictor in curia sua authoritate interposito dicitur ra
 tificationi pacis: qui a non solum debuit cauere rem aduliti
 salutis fore, sed ultra qia illa ad q. obseruare tenet curator de
 bet specialiter promittere, q. sive illa dilation defensione
 pro adulto subdit, & si non ita spaliter promittat, uitia da
 curatoris, ut est tex. in l. s. s. oem. C. de admis. tuto. Et i. o.
 dicit Bar. in legitimos. i. a. prin. f. de legi. tuto, in uer. qui.
 3. t. qd. requirit & c. p. vidit p. o. multas uerbas cessari, b. qd.
 tuores faciliiter non promiserunt dictam defensionem su
 bire, & t. s. Bar. ultra hoc requirit, q. promittat & iure utilia
 facere, & iniutilia prætermittere, ut in auth. ut hi qui obs. s.
 f. & dicta iura loquuntur patiter in tutoribus & curatoribus.
 Prædicti et confirmat Bar. in l. prator. in princ. f. de oper.
 non. s. u. ubi dicit, q. non sufficiunt uerbum iurare utilia face
 re & c. nisi spaliter promittat subire defensionem per d. s. oem.
 ubi requirit hoc esse expreßum, quis sit in gne q. tutor gialis
 liter promittit utilia facere & c. t. non est specialiter ver
 bis expreßum, ut requirit tex. in d. s. oem. l. nomini & rei. s.
 verbum ex legibus. f. de uer. sign. & l. s. cum gl. & cum Bar.
 in d. l. prator. trans. in. Et Moder. & Bar. & Ang. in d. s. oem.
 post antiquos ibi, & Ang. in d. s. f. in auth. hi qui ob. Nec
 ob. qd. dicit Bar. in d. l. legitimos. & in d. s. oem. q. non putat
 esse necessarium, q. apponatur formaliter illa uerba posita
 in tex. d. s. oem. sed sufficiunt & qui tollent uerba: eo q. au
 tra considerant esse clara, non aut formam uerborum, l. qui in
 dignum. C. de testa, quia rideo, q. posito. Bald. bene dice
 ret, tñ dictum sum non habet obstat, quia ex uerbis Bal. no
 infert, q. sufficiunt illa uerba, f. q. promittat utilia facere &
 iniutilia prætermittere, quia ex tex. d. s. oem. requirit, q.
 specialiter uer. promittet quod ipsi sine mora defensionem mi
 noris subibunt, unde per illa uerba promitto utilia facere
 & c. non est formaliter & specialiter promissum defendere
 sine mora, posito quod diceretur hoc esse generaliter seu
 sub generalitate promissum, & ideo non sufficit, sed si per
 alia uerba, quam per ea, quae sunt posita in d. s. oem. pro
 mittatur specialiter in effectu defensionis sit, est, & ita fuit in
 tenuio Bal. in dictis locis, & ita legendu d. l. prator, sum fo
 -

lic ius dicere & declarare ea. Prædicta cōditionē est clara
 probat Bal. in addi. Spe. in tit. in ult. col. ver. tutor tenet
 vbi dicit, q. tutor tenet subire defensionē sine illa condic
 ne seu mora, d. s. oem. d. s. defensionē. s. f. s. f. cum licet no
 dixit tutor illa uerba formaliter, s. sine illa cōstitione, s. f. f.
 promissio defensionis, q. a. tñ seu sumpt. intelligit sine al
 li mora, unde s. f. s. non posuit in forma, s. ilia cōdictionē
 sed promissio defensionis explicata bene est de forma
 & eius omisso utiatis, per d. s. oem. ita inquit Bal. in addi.
 Cum igit dictus curator nullā defensionē promisit sub
 sequit, q. non fuit legitime constitutus. Insuper tñ ipse
 ad dictum inlini transactionis & conse querenter dicta trans
 actionis se referens ad inlini transactionis, q. de dicta trans
 actione non constat legitimè, quia alterum in ista produc
 est sumptum per quandā lo. qui affecte se complicito et pro
 totocollis per Urbani, qui ut dicitur fuit de d. instro transactio
 rogatus, ut d. s. f. Urbani se subficerit. hoc aut de lege co
 heri non potuit, qui impeditus fuisse dictus fecit Urbani
 d. forman publicam & authenticam inlini perse redi
 per id quod hr. in auth. de tabello. f. erit per tor illam confi
 tutionem, ieh. t. l. & ibi no. Bar. f. offi. consil. no. 3.
 in l. quadam. s. nihil. f. de eden. & ibi est Pet. de Anc. Ede
 4. tenet et ibi Ang. & Pau. de Calt. qui et uelut tñ q. q. no
 trius rogatus de aliquo acto est impeditus inlini regis
 in publica formam, ita demum per alium notariū redi
 posuit in publica formam, si ipse notarius rogatus se possit
 subscriptus, & la subscriptione fidem faciat de impedito
 & ita s. f. Ang. intellige tex. in s. in his, c. q. gl. in uer. minuti
 um in auth. de instru. cau. & fide, & per hoc et Ang. atq.
 no. per Bal. in l. ius. s. item senatus. f. de f. & no. Bal. in
 l. s. ne aut. C. de cal. roill. & in rub. C. de fide inlin. in t. a. c.
 in uer. sed tñ hic dubitat. & Ang. in auth. de tabel. in principe
 ne faciunt no. per lo. Andr. in addi. Spe. in tit. de inlini.
 s. inlin ergo, super uer. item & apponit. & Ant. de Bus. in
 inter dilectos de fide inlin. & quod no. in c. cum Pe. e. ante
 expreſſe firmat hoc Iudeo Inno. in c. f. de offi. deleg. & illis
 D. Card. de Zab. dir. q. q. notarius, qui fuit rogatus de
 instrumento, facit scribere per alium, & postea se subscriptus
 leat inlin. tñ ipsi requirunt, q. notarius subscriptens dicit
 se diligenter examinatae scripturam, & eam inuenisse cor
 dare cum suis originalibus, uno etiā intelligunt, q. notarius
 subscriptens faciat in subscriptione mentionem, q. impedi
 tus alteri scribendum commisit, sed de dicta examinatione
 & concordantia scripturarū aut impedimento non firmatio
 nis, si aut statutum aliud disponit, vel non, nihil dicitur
 non constat. Non obstat etiam, quod postea comes Nicolaus
 de anno 1456, die 10. Aprilis fuerit inuestitus iure feudi
 d. dicto monasterio de omnibus bonis comprehensis in dicto
 instrumento transactionis, in quibus comprehendebantur
 terrae, de quibus ei questio, & tempore dictarum inuidit
 urum dicti comes Nicolaus & Carolus, erant facti menses
 ann. 25, quia respondeo, quod tempore dictarum inuidit
 urum & cuiuslibet earum iam erat per dictos comites Ca
 rolum & Nicolaum facta alienatio dictarum terrarum in ali
 eos de Rangonibus, & per consequens factum corrum non
 potuit pra. uificate dictis de Rangonibus, in quos iam fe
 cerant alienationem dictarum terrarum, si partem. s. f. f.
 mater. s. f. f. de except. rei iud. cum simili, ex quibus omni
 bus concluso, dictos dominos de Rangonibus fore abili
 vendos a petitis.

ADDITIONES.

- a. Allodia f. tex. in s. f. s. f. de feu. defunct. conten. s. f. ubi Bald. & com
 Andr. de f. s. f. de contro. inter masu. & form. l. ac. in trah. feu redi
 Castro Rub. modo. colum. 3. Cur. senior confi. 75. col. 1. Doc. confi.
 467. cum seq. confi. 458. col. 1. confi. 58. num. 8. Iaf. s. f. pris. col. 1.
 f. de oper. neq. ounc. copi. 60. colum. 2. confi. 102. Alber. Brun. confi.
 1. colum. 1. confi. 8. 1. cum seq. Alcia. tract. de præsumpt. reg. 2. præsumpt.
 3. Quam præsumptionem limita, ut per Alex. infra lib. 5. confi. 1. Iaf.
 confi. 235. in lib. 2. dixi in confut. Paris. S. 46. q. 1. Res non percep
 misse

enim cur feudalis in dubio. Fallit in ea non in quo consuluit Abb. conf. 22.1. dub.lib.1. Et uide Iaf. cù fallentis in l. si prius.col.1. s. de op.no. 2.1. Et quid, si eo. tit. tenuantur castellum in feudatu, & res ipsa castro spe- fances, uide Iaf.conf.1. o. lib.1. ubi loquitur de quodam, qui fuerat iuscel- latus de castro cum terra quantum sitib. pfi capte spectantib. Et oino cun- de conf. 23.5. lib.1.2. Et bona specificata in iustitia, in dubio præ- sumuntur feudalis. Alex.conf.2.9. col.1. lib.1.5. Et si dubitatur, qua sunt feu- dalia, an tota præsumuntur feudalis, Iaf.conf.2.1. lib.2. Et uide circa pñdita Alex.conf.5. s. 2.8. lib.4. Etre non præsumi feudale, èt ex vicinacie feudalis, uide March.aff. decisi. 2.7. Et in antiquis, utrum fama probetur aff. decisi. 7.7. Et in dubio præsum bona non feu- dalia. Dec. conf.4.2. col.1. & conf.4.6. col.1. & col.2. 18.8. col.2. & 2. & circa hoc uide Álex. optimè loquente, conf.1.3.6. col.1. in loco lib.1. & g. bona præsumuntur feudalia pro agnatis contra filios. Cur. iun. conf.1.4. Su- perioribus dieb. 2. conf.1.8.4. præsupponitur. Et vide eundem in tractatu, 2. parte prin. q.6. Et de probatione feudali, Crœus. 2.6. Et non præsumi feudi. Pau. de Cast. conf.1.7.9. in causa, quia magnificus. li. 1. Et g. res no- præsumuntur feudalis, sed libera, ita ut trâseraturonus probâdi. Bart. in 1. si prius. col.1. oppof. 5. Et ubi antecessores possiderunt prediū in feu- dale, præsumuntur esse feudale. And. Sicu. col.1.8. col.1.5. incip. plare. lib.1. C. Caffari. & male, quia licet hoc requiretur ex parte iudicis, non tam ex parte tutorum, vel curatorum, quin legitimam habent potestatem, ex quo petunt iuramentum præstiterunt, ut plenè dixi in confus. Pa- r. 5.99. & ita obseruamus.

Si mater. s. fi. ff. excus. re iud. Jste tex. vult, q. finia lata cõtra me no- ceat habent potest cám a me, non aut ei, qui habuit ante, & id est in confessione, ut nonceat ei, quia illius ante fuit translati. Pau. conf.3.37. si duob. prima lib.2. Et uide E. Soc. conf.4. col.1. lib.3. Nata.

Vide not. infra ad conf.1.63. uol.5. Hiero. Zanc.

E P I T O M E.

NICOLAVS filius Ioannis Peregrini cognoscens transgressiones, iniurias & ingratitudines ac errores p- cum cõmissois contra d. Ioannem Peregrinum patrem suum humiliiter petiit veniā & pacem & sibi indulgeri à patre, qui eidem pepercit & indulxit, & exinde conue- nerunt adiuticē. q. si ipse Nicolaus vlo vnqñ tpe ali- quas ingratitudinis causas, aut iniurias graues, uel atro- ces secundū juris formā in dictū patrē committeret, q- tunc pater possit eu exhortare & omnibus bonis suis priuare, cui Ioan. Peregrino ad tollendā Nicolao oēm materiam delinquendi in patrē credetur & credi de- beat de omnibus singulis ingratitudinib. & causis eorū de iniuriis, quas suo sacramento d. lo. Peregrinus firmabit, & dicet sibi in futurū & præteritum per dictū eius filii suis illatas & in eū commissas, uolens stare de prædictis omnibus & singulis iuramento de- cisiō dictī sui patris, qui pater in testō suo exprimens nonnullas causas & iniurias de quibus latius in d. testa- mento commissas in ipsum per Nicolaum filium, & ita suo iuramento decisiō iurauit & affirmauit præ- dicta uera fuisse & esse absente d. Nicolao nec citato, quibus stantibus. Quæritur quid iuris, an pater eo mo- do poterit d. Nicolaum exhortare abfque alia pro- batione caufarum: decidit Alex. quod sic.

C O N S I L I V M . CXXX.

DIFFCVLTA TES huic negotiij confistere vñ, ut sentio, in hoc folū, qm̄ Joannes Peregrinus, cuius dicto cum facio debebat credi de causis ingratitudinis ex cōuentione i pñrā partū iurauit Nicolaus absente & nō citato, , atēto p- probationes dñ fieri parte pñsente, uel citata. l. si qn. C. de test. in l. iudices, p. Bal. in fide in fr. Et ad hoc poset adduci, qd no. Bal. in l. Theoporus. ff. de dote præleg. & in l. si q- arbitratu de urb. obli. ubi cõcludit q. ubi aliquis hēt ex- primere arbitriū sui de eo, qd ipse percepit, illud dēc fieri parte pñsente per iure per eū alleg. Tñ his a non obstatib. puto contraria de iure uestris. Et primò assumo illa regula iuris, q. pñt aliquis in iusto aliquid facere, multo for- tius illud pñt eo ignorante, ut in regula iuris, qui pñt de re. iur. si. in extra iudicabilibus vñ indistincte procedere. l. 4.5. il- lud uideamus. de fideicom. lib. Et ideo concludit Ludo. Ro-

- 2 in conf. 210. inci. Quò ad primū, q. si res emphyteutica ce- ciderit in cõmisum, & sic reueraſa sit ad monasteriū, q. lici- tum est Abbati concedere candē in emphyteusim alteri nō vocato primo emphyteuta. & sic concessio tenet, quia eo in uito, potuisset, & q. ēm̄ ei in aſu extra iudiciale non est ne- cessaria pñt illius, quia uocatus est, & pñs actui contradicere non potuisset, per tex. in l. si eum feruum. in s. si quis fer- um. ff. de fideic. lib. & in l. recula. in prin. ff. ad Treb. Sed mo- dō illa declarationem potuisset facere ipse I. Peregrinus inuito Nico. nec ei potuisset contradicere & impediere, ergo apparet necessario, q. eius pñtia non fuit necessaria. Sc- 3 cundo hoc confirmatur, q. qui declaratio animi pñt fieri et parte abente, ut I. Pomponius. ff. de neg. gest. & in l. pro h̄de. in prin. & l. de acq. hare. & in l. si auia. C. de iure deli. & iō cum ipse Nicolaus voluissetflare simplici dicto & ueluntati, fini cū iuro, in declaratione sua voluntatis non erat ne- cessaria pñtia iphus Nicolaui. Tertiō pñdita confirmatū ex his, q. notant dñi de Rota in decisionib. suis decisione 257. 4 in ordine nouissimo, ubi concludunt q. in delatione iuramen- ti, de quo in ca. super eo. extra qd met. cau. & in l. si qn. C. unde ui. pars aduersa non est citanda, b. quia non pñ face- re pars, quin iurū sibi deferatur. Et istud est factis confirmat ex no. per D. Ant. in c. ueniens. el 2. in 2. col. de testib. Et ex mente Bar. in d. l. Thcopomus. post medium. in uest. q. qn aliquis. ubi concludit q. licet testis dēt iurare altera parte pñtia, tñ qn est talis testis, cuius dicto necessario dēt iu- fari nō est necessaria pñtia alterius partis, & ita limitat Ant. de But. ibi no. in c. 2. extra de test. Et ideo cum iste est talis, cuius dicto cum iurū debat starinon vi, q. fuerit neceſſaria pñtia alia pñtia Nicolai & partis aduersa. Nec pñdita obſt. quod no. Bar. in d. l. Thcopomus. & in d. l. si quis arbitrau, qm̄ loquitur in caſu, quo pñtia partis potuisset trahere eum ab opinione sua, in caſu usq; nō fecus, quia erat tale factū. quod concernebat personam eius, & dicto eius in hoc statu iuri debet. Præterea, vt per predicā patet, Bar. minus re- alocutus fuit, & ideo Guilelmo Cun. in l. episcopale. C. de episc. aud. & Cy. quem refert Bal. in l. si. de contrah. emp. & D. Anto. Imo. & Abb. in c. quinta uallis. de iureiu. & ibi etiā Hof. & D. Car. in exposta. de arb. & Bal. in l. si quis est con- fuetu. de epis. aud. & in l. 2. de adil. ac. tement contra Bart. & istud idem sequitur Saly. in l. si. societatem. S. arbitrorum. p- foci. & Bal. in d. l. si qn videlicet aliquis habet arbitrii sup- aliquo actu & non super lite. Et similiiter Raph. & Paul. de Cai. in d. l. si quis arbitratu. nam (ut dixi) quis inter absentes pñr voluntatē sua declarare. l. si. fini. l. seq. si menor fals. mo. dixe. & in l. si quis mihi bona. s. iussum. de acq. hare. & faciunt ea que sup. dixi & sic istas decisiones faciunt pro- ifta parte, q. non fuerit necessaria pñfentia Nic. Nec est pñ- dictis obſt, si dicetur, qm̄ pars debet esse pñsens, quia potuisset reuocare illam promissionem de fido iuro iuxta no. per Bar. in l. si. ff. de præto. sp. qm̄ rñde, q. il- lud, quod dicit ibi Bar. reprobatur per Ang. & Imo. ibi per Bal. referendo Bart. in l. iusfirandum quod ex conuentione, in prin. ff. de iureiu. & per Mod. in s. actionum. inst. de ac. p- iuria & fundamenta, super quibus ulterius non insit, quia ista uidetur communis op. Præterea ex quo reuocatio alter- non est facta de d. Bart. non est curandum, qui concludit quod talis reuocatio ualeat, licet postea posset peti redu- ctio ad arbitrium boni uiri.